绍兴韦豪 80,839,009 9.23% 63,600,000 63,600,000 78.67% 7.26% 63,600,000 - 17,239,009 -
虞小荣 720,000 0.08% - - - - - - - -
合计 347,094,009 39.64% 167,922,000 166,030,000 47.83% 18.96% 63,600,000 - 17,239,009 -

二、控股股东及其一致行动人股份质押的情况说明
（一）控股股东及其一致行动人没有将于未来半年内到期的质押股份；控股股东及其一致行动人

将于未来一年内到期的质押股份数量为 7,883.00万股，占其所持股份比例 22.71%，占公司目前总股本
比例为 9.00%，对应融资余额为 440,590.00万元。

控股股东及其一致行动人具备相应的资金偿还能力，还款资金来源主要包括生产经营收入、上市
公司股票分红、投资收益、自筹资金等。

（二）控股股东不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。
（三）本次质押事项不会导致公司实际控制权发生变更，不会对公司主营业务、融资授信及融资成

本、持续经营能力等生产经营及公司治理产生影响。 控股股东本次质押的股份不涉及业绩补偿义务。
控股股东的财务状况和资信状况良好，质押风险在可控范围之内；本次质押不存在可能引发平仓

或被强制平仓的情况，不存在可能导致公司实际控制权发生变更的实质性因素。 如后续出现风险，控
股股东将采取包括但不限于补充质押、提前还款等措施加以应对。

特此公告。
上海韦尔半导体股份有限公司

董事会
2022 年 2 月 15 日

证券代码：688017 证券简称：绿的谐波 公告编号：2022-003

苏州绿的谐波传动科技股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份达到 1%的

提示性公告
本公司及董事会全体董事成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动属于此前披露的股份减持计划，不触及要约收购。
● 本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东减持，不会使公司控股东、实际控制人发生变化。
● 本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份数量为 8,485,051 股，持有公司股份比例减少

至 7.0464%。
苏州绿的谐波传动科技股份有限公司（简称“公司”）于 2022 年 2 月 14 日收到公司股东孙雪珍女

士发来的《关于所持有苏州绿的谐波传动科技股份有限公司股份减持计划实施情况暨累计减持 1%的
告知函》，其有关权益变动情况如下：

一、本次权益变动情况

信息披露义务人基
本信息

名称 孙雪珍
住所 苏州市吴中区紫金路 36号
权益变动时间 2021年 12月 29日-2022年 2月 14日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数(股) 减持比例（%）

大宗交易 2022 年 1 月 7 日-2022 年 2
月 14日

人民币普通
股 1,329,500 1.10

集中竞价交易 2021 年 12 月 29 日-2022 年
2月 14日

人民币普通
股 10,853 0.01

合计 - - 1,340,353 1.11

备注：
1、 本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转

让的情况。
2、 本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务

规则等相关规定情形及相关承诺。
二、本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份
股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

孙雪珍
持有股份 9,825,404 8.15 8,485,051 7.04
其中：无限售条件股
份 9,825,404 8.15 8,485,051 7.04

许霖杰(一致行动人)
持有股份 1,450,800 1.21 2,780,300 2.31
其中：无限售条件股
份 1,450,800 1.21 2,780,300 2.31

三、其他情况说明
1、本次权益变动为减持，不触及要约收购、不涉及资金来源。
2、 本次权益变动涉及减持股份计划， 具体内容详见公司 2021 年 9 月 24 日在上海证券交易所

（www.sse.com.cn）披露的《苏州绿的谐波传动科技股份有限公司 5%以上股东减持股份计划公告》（公
告编号：2021-033）。

3、本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东减持，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变
化。

4、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
特此公告。

苏州绿的谐波传动科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 15 日

证券代码：688179 证券简称：阿拉丁 公告编号：2022-003

上海阿拉丁生化科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司
2021年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 287,919,334.28 234,220,217.66 22.93
营业利润 107,116,568.83 86,433,318.18 23.93
利润总额 105,206,802.04 86,368,056.96 21.81
归属于母公司所有者的净利润 84,663,919.31 74,432,146.09 13.75
归属于母公司所有者的扣除非经
常性损益的净利润 81,710,766.37 69,907,063.84 16.88

基本每股收益（元） 0.84 0.93 -9.68
加权平均净资产收益率 9.85% 17.11% 减少 7.26个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总 资 产 960,905,681.97 863,547,635.75 11.27
归属于母公司的所有者权益 853,879,626.84 816,700,677.15 4.55
股 本 100,933,400.00 100,933,400.00 0.00
归属于母公司所有者的每股净资
产（元） 8.46 8.09 4.57

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2.编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重

述后的相关数据。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素说明
报告期内，公司实现营业总收入 287,919,334.28 元，较上年同期增长 22.93%；实现归属于母公司

所有者的净利润 84,663,919.31 元，较上年同期增长 13.75%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常
损益的净利润 81,710,766.37元，同比增长 16.88%。

报告期末，公司总资产 960,905,681.97 元，较报告期初增加 11.27%；归属于母公司的所有者权益
853,879,626.84元，较报告期初增加 4.55%；归属于母公司所有者的每股净资产 8.46 元，较报告期初增
加 4.57%。

报告期内，公司收入及净利润保持增长，但增速较缓，主要原因如下：
第一、2021年二季度，公司实施新的 ERP系统，对于公司的研发、生产、销售以及发货流程均有一

定程度的影响，并造成了部分订单的流失。 随着系统的逐步优化和改善，因系统原因造成影响已基本
消除，同时，本次信息系统的更新和改造逐步发挥效率，公司信息化、数字化管理将更趋完善。

第二、为配合公司发展战略，特别是公司完成首次公开发行并登陆科创板后，公司逐步加大人员